
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 5.007, de 19 de setembro de 2022       Página 1 de 2 

DELIBERAÇÃO Nº 5.007, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022 

 

 

Homologa processos contábeis apreciados na 715ª 

Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal de 

Economia. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, 

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 

1978; 

 

CONSIDERANDO o que consta dos processos apreciados na 715ª Sessão Plenária 

Ordinária do Cofecon, realizada nos dias 16 e 17 de setembro de 2022, em Brasília-DF; 

 

CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Contabilidade e da Comissão de 

Tomada de Contas do Cofecon, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Homologar os Balancetes Trimestrais do Conselho Federal e dos Conselhos 

Regionais de Economia listados abaixo: 

Processo: 20.101/2022 (Corecon-AM)  Processo: 20.200/2022 (Corecon-RJ) 

Balancete 1º Trimestre de 2022   Balancete 2º Trimestre 2022 

 

Processo: 20.139/2022 (Corecon-CE)  Processo: 20.201/2022 (Corecon-MA) 

Balancete 1º Trimestre 2022    Balancete 2º Trimestre 2022 

 

Processo: 20.169/2022 (Corecon-RR)  Processo: 20.202/2022 (Corecon-BA) 

Balancete 1º Trimestre 2022    Balancete 2ºTrimestre 2021 

 

Processo: 20.177/2022 (Cofecon)   Processo: 20.206/2022 (Corecon-PE) 

Balancete 1º Trimestre 2022    Balancete 2º Trimestre 2022 

 

Processo: 20.178/2022 (Cofecon)   Processo: 20.207/2022 (Corecon-SC) 

Balancete 2º Trimestre 2022    Balancete 2ºTrimestre 2022 

 

Processo: 20.183/2022 (Corecon-MT)  Processo: 20.214/2022 (Corecon-AL) 

Balancete 2º Trimestre 2022    Balancete 2º Trimestre 2022 

 



CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 5.007, de 19 de setembro de 2022       Página 2 de 2 

Processo: 20.187/2022 (Corecon-PI)   Processo: 20.220/2022 (Corecon-GO) 

Balancete 2º Trimestre 2022    Balancete 1º Trimestre 2022 

 

Processo: 20.191/2022 (Corecon-TO)  Processo: 20.221/2022 (Corecon-PB) 

Balancete 2º Trimestre 2022    Balancete 2º Trimestre 2022 

 

Processo: 20.194/2022 (Corecon-RS)  Processo: 20.223/2022 (Corecon-RO) 

Balancete 2º Trimestre 2022    Balancete 2º Trimestre 23022 

 

Processo: 20.195/2022 (Corecon-PR)  Processo: 20.224/2022 (Corecon-MG) 

Balancete 2º Trimestre 2022    Balancete 2º Trimestre 23022 

 

Processo: 20.198/2022 (Corecon-RN) 

Balancete 2º Trimestre 2022 

 

Art. 2º Homologar as Reformulações Orçamentárias dos Conselhos Regionais de 

Economia listados abaixo: 

Processo: 20.140/2022 (Corecon-CE)  Processo: 20.184/2022 (Corecon-ES) 

Reformulação Orçamentária de 2022  Reformulação Orçamentária de 2022 

 

Processo: 20.141/2022 (Corecon-AM)  Processo: 20.193/2022 (Corecon-MG) 

Reformulação Orçamentária de 2022  Reformulação Orçamentária de 2022 

 

Art. 3º Homologar o Parcelamento de Cota Parte do Conselho Regional de Economia 

listado abaixo: 

Processo: 18.099/2017 (Corecon-CE) 

Parcelamento de Cota Parte 

 

Art. 4º Homologar as Prestações de Contas de Auxílios Financeiros dos Conselhos 

Regionais de Economia listados abaixo: 

Processo: 19.414/2020 (Corecon-ES)  Processo: 19.937/2021 (Corecon-BA) 

Evento: XXV Prêmio de Economia ES  Evento: Modernização Tecnológica 

Valor R$ 2.500,00     Valor R$ 6.000,00 

 

Processo: 19.790/2021 (Corecon-ES) 

Evento: XXVI Prêmio de Economia ES 

Valor R$ 3.000,00 

 

Art. 5º Esta Deliberação entra em vigor nesta data. 

 

Brasília-DF, 19 de setembro de 2022 

 

 

Econ. Paulo Dantas da Costa 

Presidente em exercício 

Cofecon 


